ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH CƯ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự do - Hạnh phúc

Khánh Cư, ngày       tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Công tác tiếp công dân, xử lý, giải quyết các tình huống,

trường hợp công dân khiếu kiện vượt cấp phục vụ các kỳ họp Quốc hội, sự

kiện chính trị quan trọng của Trung ương, của Tỉnh, của Huyện năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KHÁNH CƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND, UBND xã;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân, xử lý, giải quyết các tình

huống, trường hợp công dân khiếu kiện vượt cấp phục vụ các kỳ họp Quốc hội, sự

kiện chính trị quan trọng của Trung ương, của Tỉnh, của Huyện năm 2024.

Thành phần Tổ công tác gồm:

1. Ông Nguyễn Xuân Tứ, Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông Phạm Văn Tài, Công chức Tư pháp-Hộ tịch, Tổ phó thường trực;

3. Ông Vũ Minh Hiển, Công chức Văn phòng – Thống kê, Tổ phó

4. Ông Nguyễn Đại Phong, Phó Trưởng Công an xã, Tổ viên;

5. Bà Lã Thị Nga, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Tổ viên.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ:

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; tổ chức việc tiếp công dân;

theo dõi, nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo ở địa phương; chỉ đạo xử lý, giải

quyết kịp thời các tình huống công dân khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp tại

Địa điểm Tiếp công dân của xã, Trụ sở các cơ quan Nhà nước ở địa phương trong

thời gian diễn ra các kỳ họp Quốc hội, sự kiện chính trị quan trọng của Trung

ương, của Tỉnh; của Huyện;

 - Thường xuyên giữ mối liên hệ với Ban Tiếp công dân huyện, Ban Tiếp

công dân tỉnh, Ban Tiếp công dân Trung ương để phối hợp xử lý, giải quyết kịp

thời các tình huống, trường hợp công dân khiếu kiện vượt cấp, khiếu kiện phức tạp,

đông người lên Huyện, lên Tỉnh, lên Trung ương. Chủ động có giải pháp xử lý,

phương án tiếp công dân và có các biện pháp cần thiết để đưa công dân trở về địa

phương, đảm bảo tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trong thời gian

diễn ra các kỳ họp Quốc hội, sự kiện chính trị quan trọng của Trung ương, của

Tỉnh; của Huyện;

- Đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị trong công tác tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo đảm bảo tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội

trong thời gian diễn ra các kỳ họp Quốc hội, sự kiện chính trị quan trọng;

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Văn phòng HĐND, UBND xã, Các ban, ngành, đoàn thể và các ông,

bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  Nơi nhận:
- UBND huyện Yên Khánh;

- Thanh tra huyện Yên Khánh;

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã,

- Lãnh đạo, thành viên UBND xã,

- Như điều 4,

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Vũ Bình Minh

		2024-01-04T10:20:55+0700

		2024-01-04T10:52:32+0700

		2024-01-04T10:52:32+0700

		2024-01-04T10:52:32+0700